ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền pháp luật giao thông

đường bộ trên QL và các tuyến giao thông

trọng điểm.

Triệu Sơn, ngày         tháng 02 năm 2021

   Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

     - Thủ trưởng các phòng, đơn vị liên quan.

 Thực hiện Công văn số 248/STTTT-BCXB ngày 09/02/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tuyên truyền pháp luật giao thông đường bộ trên QL.1

và các tuyến quốc lộ trọng điểm, UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu các xã, thị trấn,

các phòng, ban, đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

 - Các xã, thị trấn tiếp tục thông tin, tuyên truyền phổ biến các chủ trương

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về an toàn giao thông, trong

đó tập trung tuyên truyền phổ biến về luật giao thông đường bộ đường các văn bản

chỉ đạo của Đảng nhà nước và của tỉnh đối với công tác đảm bảo trật tự an toàn giao

thông đặc biệt quan tâm tuyên truyền, phổ biến nội dung Công điện số 1711/CĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông gắn với phòng,

chống dịch Covid-19 trong dịp Tết nguyên đán Tân Sửu 2021 và việc thực hiện

nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt động vận tải hành

khách bằng xe ô tô.

 - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện, Đài Truyền thanh

các xã, thị trấn thường xuyên tuyên truyền về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao

thông trên hệ thống phát thanh - truyền hình. Đặc biệt đối với các xã, thị trấn có QL

47và 47C và các tuyến giao thông trọng điểm đi qua cần quan tâm tăng cường công

tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông, những qui định bắt buộc

khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy nhằm nâng cao nhận thức và ý

thức tự giác chấp hành pháp luật về an to n giao thông của người dân. Tăng cường

công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật về an toàn giao thông; thường xuyên đăng

tải đưa tin bài phản ánh tình hình trật tự ATGT gắn với phòng, chống dịch Covid-19,

nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của người dân tham gia giao thông, tuân thủ quy

tắc giao thông khi mật độ người và phương tiện đi lại ngày càng đông.

 - Tuyên truyền nâng cao trách nhiệm của các doanh nghiệp vận tải trong việc

chấp hành nghiêm các quy định về vận tải hành khách an toàn trong phòng, chống

dịch Covid-19; đồng thời phê phán công khai các đơn vị kinh doanh vận tải có

phương tiện không chấp hành quy định phòng, chống dịch Covid-19 khi vận tải hành

khách theo quy định hiện hành;

 - Đài truyền thanh huyện tiếp tục phối hợp với Ban an toàn giao huyện duy trì

và nâng cao chất lượng tin, bài, phóng sự trong chuyên mục an toàn giao thông, đặc

biệt quan tâm đưa tin và các hình ảnh về các vụ việc về vi phạm giao thông do lỗi

thiếu thức của người tham gia giao thông gây ra để cảnh báo người dân có ý thức

phòng, tránh.

 Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền pháp luật về giao thông đường bộ, UBND huyện

yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các phòng, đơn vị liên quan triển khai và thực hiện

tốt các nội dung trên. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện qua phòng VHTT

trước ngày 28/02/2021 để tổng hợp báo cáo tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VT, VHTT.

             Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-23T07:06:17+0700

		2021-02-23T09:01:35+0700

		2021-02-23T09:21:53+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-23T09:22:10+0700